terkait untuk tahun 2019 untuk instrumen
keuangan dalam ruang lingkup PSAK 71.
Oleh karena itu, informasi terkait untuk
tahun 2019 dilaporkan berdasarkan
PSAK 55 dan tidak dapat dibandingkan
dengan informasi yang disajikan untuk
tahun 2020. Perbedaan, jika ada, yang
timbul dari penerapan PSAK 71 telah diakui
secara langsung dalam saldo laba per
tanggal 1 Januari 2020.

 The Group has not restated
corresponding information for 2019 for
financial instruments in the scope of
PSAK 71. Therefore, the corresponding
information for 2019 is reported under
PSAK 55 and is not comparable with the
information presented for 2020.
Differences, if any, arising from the
adoption of PSAK 71 have been
recognized directly in retained earnings
as of January 1, 2020.

 Dampak penerapan PSAK 71 pada
tanggal 1 Januari 2020 adalah sebagai
berikut:

The effect of adoption PSAK 71 as at
January 1, 2020 is as follows:

   1 Januari 2020/January 1, 2020

   Sebelum   Penyesuaian   Setelah
   penyesuaian/  PSAK 71/   penyesuaian/
   Before   PSAK 71   After
   adjustment  adjustments  adjustment

 Aset   Assets
 Investasi jangka   Short-term
  pendek - neto   4.244.000.000.000  (10.109.416.802)  4.233.890.583.198  investment - net
 Piutang usaha   Trade receivables
  Pihak ketiga - neto  144.989.569.746  4.962.521.927   149.952.091.673  Third parties - net
 Aset pajak   Deferred tax
  tangguhan - neto  2.290.980.215  1.286.723.719   3.577.703.934  asset - net
 Investasi pada entitas   Investment in
  asosiasi dan ventura   associates
  bersama   9.246.179.204.055  (4.206.619.347)  9.241.972.584.708  and joint venture

 Total Aset   13.637.459.754.016  (8.066.790.503)  13.629.392.963.513  Total Assets

 Ekuitas   Equity
 Saldo laba
 Belum ditentukan   Retained earnings
  penggunaanya   2.222.306.224.978  (8.137.878.630)  2.214.168.346.348  Unappropriated
 Kepentingan   Non-controlling
  non-pengendali   259.392.103.126  71.088.127   259.463.191.253  interest

 Total Ekuitas   2.481.698.328.104  (8.066.790.503)  2.473.631.537.601  Total Equity

  The original consolidated financial statements included herein are in
the Indonesian language.

PT INDORITEL MAKMUR INTERNASIONAL Tbk.

DAN ENTITAS ANAKNYA
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

KONSOLIDASIAN
Tanggal 31 Desember 2020 dan

Untuk Tahun yang Berakhir pada Tanggal Tersebut
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

 PT INDORITEL MAKMUR INTERNASIONAL Tbk.
AND ITS SUBSIDIARIES

NOTES TO THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS

As of December 31, 2020 and
For the Year then Ended

(Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

17

[…]

Untuk Tahun yang Berakhir pada Tanggal Tersebut
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

 PT INDORITEL MAKMUR INTERNASIONAL Tbk.
AND ITS SUBSIDIARIES

NOTES TO THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS

As of December 31, 2020 and
For the Year then Ended

(Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

21

2. IKHTISAR KEBIJAKAN AKUNTANSI YANG
SIGNIFIKAN (lanjutan)

 2. SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING
POLICIES (continued)

b. Perubahan kebijakan akuntansi (lanjutan)  b. Changes in accounting principles

(continued)

 Penerapan PSAK 71, 72 dan 73 (lanjutan)   Adoption of PSAK 71, 72 and 73 (continued)

· PSAK 72: Pendapatan dari Kontrak

dengan Pelanggan (lanjutan)
 · PSAK 72: Revenue from Contracts with

Customers (continued)

Dampak penerapan PSAK 72 pada
tanggal 1 Januari 2020 adalah sebagai
berikut:

The effect of adoption PSAK 72 as at
January 1, 2020 are as follows:

   1 Januari 2020/January 1, 2020

   Sebelum   Penyesuaian   Setelah
   penyesuaian/  PSAK 72/   penyesuaian/
   Before   PSAK 72   After
   adjustment  adjustments  adjustment

 Aset   Assets
 Aset pajak   Deferred tax
  tangguhan   2.290.980.215  2.293.130.314   4.584.110.529  asset

 Total Aset   2.290.980.215  2.293.130.314   4.584.110.529  Total Assets

 Liabilitas   Liabilities
 Liabilitas kontrak   -  9.172.521.257   9.172.521.257  Contract liabilities

 Total Liabilitas   -  9.172.521.257   9.172.521.257  Total Liabilities

 Ekuitas   Equity
 Saldo laba
 Belum ditentukan   Retained earnings
  penggunaanya   2.222.306.224.978  (6.747.994.576)  2.215.558.230.402  Unappropriated
 Kepentingan   Non-controlling
  non-pengendali   259.392.103.126  (131.396.367)  259.260.706.759  interest

 Total Ekuitas   2.481.698.328.104  (6.879.390.943)  2.474.818.937.161  Total Equity

  The original consolidated financial statements included herein are in
the Indonesian language.

PT INDORITEL MAKMUR INTERNASIONAL Tbk.

DAN ENTITAS ANAKNYA
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

KONSOLIDASIAN
Tanggal 31 Desember 2020 dan

Untuk Tahun yang Berakhir pada Tanggal Tersebut
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

 PT INDORITEL MAKMUR INTERNASIONAL Tbk.
AND ITS SUBSIDIARIES

NOTES TO THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS

As of December 31, 2020 and
For the Year then Ended

(Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

22